

ТОП-ТЕМИ: [здоров'я](#) [новини України](#) [схематоз](#)

Новини > Володимир Кравець: мільйони готівкою та халявна земля для «Доброго самарянина»

Володимир Кравець: мільйони готівкою та халявна земля для «Доброго самарянина»



Автор: **Александр Панько «Фраза»**
Редактор

15.09.26 16:02 40

[на Фразі Україна](#)



У вересні 2026 року Telegram-канал Костянтина Шпільового Absolution Leaks опублікував два дописи про голову Вишнівецької громади Володимира Кравця, після чого ці публікації, за даними каналу, зникли приблизно через годину. У матеріалах увагу привернули задекларовані Кравцем грошові заощадження та зв'язок посадовця з ПАП «Добрий самарянин», якому Вишнівецька селищна рада у 2021 році передала в оренду земельні ділянки.

У декларації Кравця за 2025 рік, за оприлюдненими даними, зазначено майже 496 тис. грн зарплати

голови громади та ще 360 тис. грн доходу від надання майна в оренду. Його дружина Лідія Кравець, яка працює у «Доброму самарянині», задекларувала понад 652 тис. грн доходу. Сам Кравець вказав 2 млн грн і \$85 тис. готівкових коштів, а його дружина — ще 50 тис. грн та \$25 тис.

Кравець очолює Вишнівецьку громаду Тернопільської області. Центральна виборча комісія фіксує його обрання головою громади на повторних місцевих виборах 28 листопада 2021 року. У виборчих документах він був висунутий політичною партією «Добрий самарянин», членом якої зазначений.

З ПАП «Добрий самарянин» Кравця пов'язує і попередня діяльність у бізнесі. Офіційні матеріали про розвиток Вишнівецької громади зазначають, що він протягом 15 років очолював агропромислове підприємство, а згодом перейшов на роботу до органів місцевого самоврядування. У 2015 році ЦВК також вказувала Кравця директором ПАП «Добрий самарянин».

Окрему увагу привертають рішення Вишнівецької селищної ради від 25 жовтня 2021 року. Господарський суд Тернопільської області встановив, що рішеннями №1446 та №1449 ПАП «Добрий самарянин» передали в оренду відповідно 32,6603 га та 28,2643 га невитребуваних земельних часток. Загальна площа за двома рішеннями становила близько 60,9 га. Договори оренди уклали 1 листопада 2021 року строком на сім років, а орендну плату визначили на рівні 10% нормативної грошової оцінки.

У матеріалах тієї ж судової справи зазначено, що до ухвалення рішень інше підприємство — ПП «Західний Буг» — зверталоса до селищної ради із пропозицією передати йому відповідні земельні ділянки в оренду на сім років за ставкою 12% нормативної грошової оцінки. Представники підприємства стверджували, що вже орендували значну частину земельних масивів, у яких розташовувалися передані «Доброму самарянину» ділянки.

За даними судового документа, «Західний Буг» вказував, що в окремих масивах його частка орендованих земель становила від 54% до 88%. Підприємство також заявляло, що передача ділянок «Доброму самарянину» без проведення торгів порушила його право на отримання землі в оренду. Окремим аргументом позивача була участь Володимира Кравця у голосуванні за рішення ради.

Позивач називав ситуацію потенційним конфліктом інтересів, оскільки Кравець раніше очолював «Добрий самарянин». У судовому рішенні зазначено, що саме цю обставину ПП «Західний Буг» пов'язувало з ухваленням земельних рішень. Водночас суд не задовольнив позов підприємства та не визнав рішення селищної ради недійсними. Тому встановленим фактом є наявність такого спору та відповідних доводів позивача, а не доведення судом корупційного порушення з боку Кравця.

Історія із землею не обмежується рішеннями 2021 року. На офіційному сайті Вишнівецької громади оприлюднювалися й пізніші рішення щодо передачі земельних ділянок в оренду ПАП «Добрий самарянин». Зокрема, у переліку рішень за 2025 рік є документ про передачу підприємству земельної ділянки, а також окреме рішення щодо затвердження документації із землеустрою та передачі йому сільськогосподарських земель.

Кравець раніше публічно заявляв про зв'язок із «Добрим самарянином» та розповідав про розвиток підприємства. В інтерв'ю, оприлюдненому кілька років тому, він зазначав, що підприємство обробляло майже 6 тис. га землі. Політична партія з такою ж назвою була створена за його участі, а у 2019 році Кравець балотувався до Верховної Ради від 164-го виборчого округу.

Майновий аспект діяльності голови громади також неодноразово привертав увагу місцевих медіа. У 2021 році видання «Номер один» писало, що у декларації Кравця та його родини було зазначено дев'ять автомобілів, зокрема Mercedes GL350, Audi A8, вантажівку MAN TGX та Renault Trafic. Тоді журналісти пов'язували значну частину майнових активів із попередньою діяльністю Кравця в аграрному бізнесі.

Ще раніше Кравець публічно розповідав про конфлікт навколо земель «Доброго самарянина» та перевірки, пов'язані з використанням державних земель. За його словами, після перевірок йшлося про близько 10 га, які були виділені учасниками бойових дій, але не встигли юридично оформити. Ці твердження Кравця стосувалися його публічної позиції щодо тогочасного конфлікту і не є встановленням порушень судом.

Поява Кравця серед фігурантів публікацій Absolution Leaks може привернути додаткову увагу до земельних рішень Вишнівецької селищної ради, декларацій посадовця та його родини було зазначено «Добрим самарянином». Для оцінки можливих порушень у таких випадках ключовими залишаються документи про прийняття рішень, договори оренди, дані державних реєстрів та судові рішення.

Читайте також:

Володимир Васильович Кравець: бізнес, політика і 61 га для «своїх»



Читайте Фразу в Google News (натиснути "Підписатися")

Підпишіться на канали Фрази в [Youtube](#), [Twitter](#), [Instagram](#), [Facebook](#)

Теги: [схематоз](#), [Absolution Leaks](#), [Володимир Кравець](#), [Вишнівецька громада](#), [Добрий самарянин](#), [Володимир Васильович Кравець](#)



Суд в Ужгороді арештував 19-річного водія, який на смерть...



Росіянин відкрив вогонь по людях у Чорногорії, є жертви



МОН дало школам інструкцію: як вчитися, коли лунає сирена



В Австралії чоловік визнав провину у вбивстві Сві Ласріні

Коментарі

Статті



12.09.26 13:56

Від дітей зі сколіозом до реактивної артилерії: як миколаївський вчитель фізкультури знайшов своє місце на війні
Автор: Святослав Москалюк*, для «Фраза»

Дайджест



10.09.26 11:09

Юрій Ральцев: чому виник скандал навколо засштабу Сухопутних військ ЗСУ
Автор: «Фраза»

Вибір редакції



Хто опинився в центрі гучних справ в Україні: прізвища, факти та схеми

Всі новини

Головне

Популярне

15.09.26 16:14

Олександра Кравченко: мільйонні доходи дружини ексгенпрокурора

15.09.26 16:07

Михайло Лаба: мільярд збитків на «дослідженні» надр

15.09.26 15:44

Пентагон ухвалив резонансне рішення щодо НЛО

15.09.26 15:01

У Китаї відкрили перший у світі завод з виробництва людиноподібних роботів

15.09.26 14:50

Володимир Васильович Кравець: бізнес, політика і 61 га для «своїх»

15.09.26 14:49

Богдан Кукурудз: суддя накопичив мільйони та фігурував у справі Коцаби

15.09.26 14:32

У світі проголосили «велику паливну кризу»

15.09.26 14:27

У Польщі поскаржилися на дефіцит патріотизму

15.09.26 14:22

У Тернопільській області на городі археологи знайшли досі невідоме трипільське житло

Фото та Відео



Валерій Міщенко фігурує у конфлікті за мосток на Печерських пагорбах

Опитування

Що ви чекаєте від 2026 року?

- ☐ Закінчення війни в Україні
- ☐ Глобальну фінансову кризу
- ☐ Розвал Європи
- ☐ Кінець світу
- ☐ Нову пандемію

ГОЛОСУВАТИ

[переглянути результати](#)

Теги

Про сайт, реклама

Політика конфіденційності

frazaua@gmail.com

© 2026 рік «Фраза» — міжнародне онлайн-видання про світову політику, економіку, суспільство, технології та актуальні події. Всі права захищені.

При використанні матеріалів обов'язкове розміщення прямого та відкритого для індексації посилання на сайт «Фраза», розміщеного не нижче третього абзацу.

Редакція «Фраза» може не поділяти думку авторів публікацій, проте забезпечує свободу висловлення поглядів відповідно до загальноєвропейських принципів свободи слова та журналістських стандартів.

